
Mã Ngành Mã Lớp Mã MH Tên môn học Số Tiết LT BT TN DA BTL Số TC Tự Chọn Môn đã học

T61 T15HOL 402824 Kỹ Thuật Điện Tử 45 30 15 0

T61 T15HOL 602834 Vật Liệu Học 45 30 15 0

T61 T15HOL 603926 Hóa Học Thực Phẩm 30 30 0 0

T61 T15HOL 607811 Hóa Sinh Học 45 30 15 0

T43 T15DHL 701942 Kinh tế học đại cương 45 30 15 0

T43 T15DHL 701815 Quản trị đại cương 45 30 15 0

T43 T15DHL 806810 Vẽ kỹ thuật 60 30 25 0

T43 T15DHL 210814 Nhiệt động lực học KT 45 30 15 0

T43 T15DHL 802815 Cơ lưu chất 45 30 15 0

T43 T15DHL 201810 Cơ học ứng dụng 60 45 15 0

T43 T15DHL 809826 Sức bền vật liệu 1 45 30 10 0

T43 T15DHL 607901 Sinh học đại cương 45 30 15

T43 T15DHL 215802 Vật liệu chất rắn 45 45 0 0

T43 T15DHL 215801 Cơ sở khoa học vật liệu 60 45 15 0

T43 T15DHL 215804 Cơ học vật liệu 45 30 15

T43 T15DHL 215943 CN vật liệu đại cương 45 30 15

T43 T15DHL 501928 Thiết kế luận lý 1 45 45 0 0

T43 T15DHL 501927 Kỹ thuật lập trình 75 45 15 10 0 5

T43 T15DHL 504802 Kiến trúc máy tính 90 45 45 0

T43 T15DHL 503802 Hệ cơ sở dữ liệu 90 45 45 0

T43 T15DHL 506801 Hệ điều hành 75 45 30 0

T42 T15VTL 701942 Kinh tế học đại cương 45 30 15 0

T42 T15VTL 701815 Quản trị đại cương 45 30 15 0

T42 T15VTL 806810 Vẽ kỹ thuật 60 30 25 0

T42 T15VTL 210814 Nhiệt động lực học KT 45 30 15 0

T42 T15VTL 802815 Cơ lưu chất 45 30 15 0

T42 T15VTL 201810 Cơ học ứng dụng 60 45 15 0

T42 T15VTL 809826 Sức bền vật liệu 1 45 30 10 0

T42 T15VTL 607901 Sinh học đại cương 45 30 15

T42 T15VTL 215802 Vật liệu chất rắn 45 45 0 0

T42 T15VTL 215801 Cơ sở khoa học vật liệu 60 45 15 0

T42 T15VTL 215804 Cơ học vật liệu 45 30 15

T42 T15VTL 215943 CN vật liệu đại cương 45 30 15

T42 T15VTL 501928 Thiết kế luận lý 1 45 45 0 0

T42 T15VTL 501927 Kỹ thuật lập trình 75 45 15 10 0 5

T42 T15VTL 504802 Kiến trúc máy tính 90 45 45 0

T42 T15VTL 503802 Hệ cơ sở dữ liệu 90 45 45 0

T42 T15VTL 506801 Hệ điều hành 75 45 30 0

T41 T15DNL 701942 Kinh tế học đại cương 45 30 15 0

T41 T15DNL 701815 Quản trị đại cương 45 30 15 0

T41 T15DNL 806810 Vẽ kỹ thuật 60 30 25 0

T41 T15DNL 210814 Nhiệt động lực học KT 45 30 15 0

T41 T15DNL 802815 Cơ lưu chất 45 30 15 0

T41 T15DNL 201810 Cơ học ứng dụng 60 45 15 0

T41 T15DNL 809826 Sức bền vật liệu 1 45 30 10 0

T41 T15DNL 607901 Sinh học đại cương 45 30 15

T41 T15DNL 215802 Vật liệu chất rắn 45 45 0 0

T41 T15DNL 215801 Cơ sở khoa học vật liệu 60 45 15 0

T41 T15DNL 215804 Cơ học vật liệu 45 30 15

T41 T15DNL 215943 CN vật liệu đại cương 45 30 15

T41 T15DNL 501928 Thiết kế luận lý 1 45 45 0 0

T41 T15DNL 501927 Kỹ thuật lập trình 75 45 15 10 0 5

T41 T15DNL 504802 Kiến trúc máy tính 90 45 45 0
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T41 T15DNL 503802 Hệ cơ sở dữ liệu 90 45 45 0

T41 T15DNL 506801 Hệ điều hành 75 45 30 0

T21 T15CML 209803 Vật Liệu Phi Kim 45 30 15 0

T21 T15CML 209804 Tối Ưu Hóa & QH TNghiệm 45 30 15 0

T21 T15CML 209805 Động Lực Học Cơ Hệ 45 30 15 0

T21 T15CML 209809 Mô Hình Hóa Hình Học 45 30 15 0

T21 T15CML 209822 Dao Động Kỹ Thuật 45 30 15 0

T21 T15CML 209824 PP Phần Tử Hữu Hạn 45 30 15 0

T21 T15CML 209829 Kỹ Thuật Độ Tin Cậy 45 30 15 0

T21 T15CML 210815 Truyền Nhiệt 45 30 15 0

T21 T15CML 218814 TK Hệ Thống Cơ Điện Tử 45 30 15 0

T21 T15CML 218826 Vi Điều Khiển 45 30 15 0

T21 T15CML 218832 Hệ Thống PLC 45 30 15 0

T21 T15CML 218833 Robot Công Nghiệp 45 30 15 0

T43 T14DHL 700211 QL Dự án Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T43 T14DHL 700212 QL Sản Xuất Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T43 T14DHL 700213 Quản Trị K/Doanh Cho KS 45 30 15 0

T41 T14DNL 700211 QL Dự án Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T41 T14DNL 700212 QL Sản Xuất Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T41 T14DNL 700213 Quản Trị K/Doanh Cho KS 45 30 15 0

T41 T14DNL 401802 Điện Tử CN & ứng Dụng 45 30 15 0

T41 T14DNL 401803 KT TH&ĐK Cc Bộ BĐ CS BD 45 30 15 0

T41 T14DNL 401804 Cc Dien Cho Xncn & Cac 45 30 15 0

T41 T14DNL 401805 T.Kiệm NL Trong CN & DD 45 30 15 0

T41 T14DNL 401806 Kỹ Thuật Ra Q.Định Kỹ Sư 45 30 15 0

T41 T14DNL 401816 Truyen Dong Dien 45 30 15 0

T41 T14DNL 401818 Kỹ Thuật Chiếu Sáng 45 30 15 0 HK1/15-16

T41 T14DNL 401823 Thí Nghiệm Điện Cơ Động 45 0 0 45

T41 T14DNL 401825 Kỹ Thuật Điện Lạnh 45 30 15 0

T41 T14DNL 403802 TK Đường Dy & Trạm BA 45 30 15 0

T41 T14DNL 403803 Kỹ Thuật Cao Áp 45 30 15 0

T41 T14DNL 403805 Cc Nguồn NL&nh M/Điện 45 30 15 0

T41 T14DNL 403806 KT My Tính & Xử Lý HTĐ 45 30 15 0

T41 T14DNL 403807 Tich Trữ Nl Trong Htd 45 30 15 0

T41 T14DNL 403822 Vật Liệu Kỹ Thuật Điện 45 30 15 0

T41 T14DNL 403823 Thí Nghiệm Vật Liệu Điện 15 0 0 15

T41 T14DNL 403824 VH & ĐK Hệ Thống Điện 45 30 15 0

T41 T14DNL 408806 C.Biến,ĐL & Truyền Sl 45 30 15 0

T41 T14DNL 408807 ĐK Số Hệ Thống Điện Cơ 45 30 15 0

T41 T14DNL 408808 Quản Lý & Sử Dụng NLượng 45 30 15 0

T41 T14DNL 408809 ĐK Cc QT Trong HT NL 45 30 15 0

T41 T14DNL 408810 HT NLượng Trong GTVT 45 30 15 0

T41 T14DNL 408811 TB Điện ứng dụng trong phn phối điện &ĐKCN 45 30 15 0

T41 T14DNL 403916 Ổn định hệ thống điện 45 30 15 0

T41 T14DNL 408812 TK Dng M.Tính Trong ĐN 45 30 15 0

T41 T14DNL 401802 Điện Tử CN & ứng Dụng 45 30 15 0

T41 T14DNL 401803 KT TH&ĐK Cc Bộ BĐ CS BD 45 30 15 0

T41 T14DNL 401804 Cc Dien Cho Xncn & Cac 45 30 15 0

T41 T14DNL 401805 T.Kiệm NL Trong CN & DD 45 30 15 0

T41 T14DNL 401806 Kỹ Thuật Ra Q.Định Kỹ Sư 45 30 15 0

T41 T14DNL 401816 Truyen Dong Dien 45 30 15 0

T41 T14DNL 401818 Kỹ Thuật Chiếu Sáng 45 30 15 0 1/2015-2016

T41 T14DNL 401823 Thí Nghiệm Điện Cơ Động 45 0 0 45

T41 T14DNL 401825 Kỹ Thuật Điện Lạnh 45 30 15 0

T41 T14DNL 402804 TN Kỹ Thuật Số Nâng Cao 15 0 0 15

T41 T14DNL 402805 XL Tín Hiệu Số Với FPGA 45 30 15 0

T41 T14DNL 402806 Thẩm Tra & K/Tra Vi Mạch 45 30 15 0
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T41 T14DNL 402807 Thiết Kế ASIC 45 30 15 0

T41 T14DNL 402808 Thiết Kế Vi Mạch Số 45 30 15 0

T41 T14DNL 402809 TK Vi Mạch T/Tự & H/Hợp 45 30 15 0

T41 T14DNL 402810 Thiết Kế CPU 45 30 15 0

T41 T14DNL 402811 TK Lõi IP Cho DSP 45 30 15 0

T41 T14DNL 402812 Hệ Điều Hành T/Gian Thực 45 30 15 0

T41 T14DNL 402813 TK Hệ Thống Nhúng 45 30 15 0

T41 T14DNL 402814 TN TK Hệ Thống Nhúng 15 0 0 15

T41 T14DNL 402815 Lập Trình Nhúng 45 30 15 0

T41 T14DNL 402816 TN Lập Trình Nhúng 15 0 0 15

T41 T14DNL 402817 TK Mạch Số Tốc Độ Cao 45 30 15 0

T41 T14DNL 402818 TN TK Mạch Số Tốc Độ Cao 15 0 0 15

T41 T14DNL 402819 Đóng Gói Vi Điện Tử 45 30 15 0

T41 T14DNL 402820 TN Điện Tử Y Sinh 15 0 0 15

T41 T14DNL 402821 Thiết Kế Vi Mạch 45 30 15 0

T41 T14DNL 402822 Kỹ Thuật Số Nâng Cao 60 45 15 0 HK1/15-16

T41 T14DNL 402834 Điện Tử Y Sinh 45 30 15 0

T41 T14DNL 402835 Quang Điện Tử 45 30 15 0

T41 T14DNL 402837 Cấu Trúc Máy Tính 45 30 15 0

T41 T14DNL 402840 Thí Nghiệm Kỹ Thuật Xung 15 0 0 15

T41 T14DNL 402915 Điện Tử ứng Dụng 45 30 15 0

T41 T14DNL 403802 TK Đường Dy & Trạm BA 45 30 15 0

T41 T14DNL 403803 Kỹ Thuật Cao p 45 30 15 0

T41 T14DNL 403805 Cc Nguồn NL&nh M/Điện 45 30 15 0

T41 T14DNL 403806 KT My Tính & Xử Lý HTĐ 45 30 15 0

T41 T14DNL 403807 Tich Tru Nl Trong Htd 45 30 15 0

T41 T14DNL 403822 Vật Liệu Kỹ Thuật Điện 45 30 15 0

T41 T14DNL 403823 Thí Nghiệm Vật Liệu Điện 15 0 0 15

T41 T14DNL 403824 VH & ĐK Hệ Thống Điện 45 30 15 0

T41 T14DNL 405805 Thông Tin Di Dộng 45 45 0 0 HK1/15-16

T41 T14DNL 405806 Mạng Viễn Thông 45 30 15 0

T41 T14DNL 405807 Tổng Quan Về KThuật Điện 45 30 15 0

T41 T14DNL 405808 Thông Tin Quang 45 30 15 0

T41 T14DNL 405809 Chuyên Đề NC Trong KT TT 30 15 15 0

T41 T14DNL 405810 Hệ Thống Siêu Cao Tần 45 30 15 0

T41 T14DNL 405811 VMạch Siêu Cao Tần THĐK 45 30 15 0

T41 T14DNL 405812 CĐ Mạch RF & Siêu CT NC 45 30 15 0

T41 T14DNL 405813 TN KT Siêu Cao Tần 15 0 0 15

T41 T14DNL 405814 PP Số Trong Trường Đ.Từ 45 30 15 0

T41 T14DNL 405815 Mạng Máy Tính 45 30 15 0 HK1/15-16

T41 T14DNL 405816 CĐ Về KT Chuyển Mạch 45 30 15 0

T41 T14DNL 405817 XL ảnh & XL Tiếng Nói 45 30 15 0

T41 T14DNL 405818 CĐ Nâng Cao Trong XL TH 45 30 15 0

T41 T14DNL 405819 Nguyên Lý Thông Tin Số 60 30 30 0

T41 T14DNL 405834 Mạch Siêu Cao Tần 45 30 15 0

T41 T14DNL 405907 Thí Nghiệm Viễn Thông 15 0 0 15

T41 T14DNL 408806 C.Biến,ĐL & Truyền Sl 45 30 15 0

T41 T14DNL 408807 ĐK Số Hệ Thống Điện Cơ 45 30 15 0

T41 T14DNL 408808 Quản Lý & Sử Dụng NLượng 45 30 15 0

T41 T14DNL 408809 ĐK Cc QT Trong HT NL 45 30 15 0

T41 T14DNL 408810 HT NLượng Trong GTVT 45 30 15 0

T41 T14DNL 408811 TB Điện ứng dụng trong phn phối điện &ĐKCN 45 30 15 0

T41 T14DNL 408812 TK Dng M.Tính Trong ĐN 45 30 15 0

T41 T14DNL 409804 Tin Học Công Nghiệp 45 30 15 0

T41 T14DNL 409805 H.Thống Điều Khiển Nhúng 45 30 15 0

T41 T14DNL 409806 Mô Hình Hóa & Mô Phỏng 45 30 15 0

T41 T14DNL 409807 Trí Tuệ N/Tạo Trong ĐK 45 30 15 0

Môn tự chọn 

khoa DD 2TC



T41 T14DNL 409808 Nhập Môn Thị Giác M.Tính 45 30 15 0

T41 T14DNL 409809 Tự Động Hóa Công Nghiệp 45 30 15 0

T41 T14DNL 409810 Mạng Công Nghiệp 45 30 15 0

T41 T14DNL 409811 Nhập Môn ĐK Thông Minh 45 30 15 0

T41 T14DNL 409812 Hệ Thống Vi Điện Cơ 45 30 15 0

T41 T14DNL 409813 Thiết Bị ĐKhiển Thủy Khí 45 30 15 0

T41 T14DNL 409835 Kỹ Thuật Robot 45 30 15 0

T41 T14DNL 409906 PLC 45 30 15 0

T41 T14DNL 409907 SCADA 45 30 15 0

TG1 T14OTL 206835 Nhiên liệu  - Dầu mỡ- chất lòng chuyên dùng 45 30 15 0

TG1 T14OTL 206931 Công nghệ ô tô 45 30 15 0

TG1 T14OTL 206929 Mô phỏng động cơ đốt trong & ô tô 45 30 15 0

TG1 T14OTL 206834 Kỹ thuật ô tô chuyên dùng 45 30 15 0

TG1 T14OTL 206813 Kỹ thuật khai thác ô tô 45 30 15 0

TG1 T14OTL 206934 CAD ứng dụng trong thiết kế ô tô 45 30 15 0

T42 T14VTL 402804 TN Kỹ Thuật Số Nâng Cao 15 0 0 15

T42 T14VTL 402805 XL Tín Hiệu Số Với FPGA 45 30 15 0

T42 T14VTL 402806 Thẩm Tra & K/Tra Vi Mạch 45 30 15 0

T42 T14VTL 402807 Thiết Kế ASIC 45 30 15 0

T42 T14VTL 402808 Thiết Kế Vi Mạch Số 45 30 15 0

T42 T14VTL 402809 TK Vi Mạch T/Tự & H/Hợp 45 30 15 0

T42 T14VTL 402810 Thiết Kế CPU 45 30 15 0

T42 T14VTL 402811 TK Lõi IP Cho DSP 45 30 15 0

T42 T14VTL 402812 Hệ Điều Hành T/Gian Thực 45 30 15 0

T42 T14VTL 402813 TK Hệ Thống Nhúng 45 30 15 0

T42 T14VTL 402814 TN TK Hệ Thống Nhúng 15 0 0 15

T42 T14VTL 402815 Lập Trình Nhúng 45 30 15 0

T42 T14VTL 402816 TN Lập Trình Nhúng 15 0 0 15

T42 T14VTL 402817 TK Mạch Số Tốc Độ Cao 45 30 15 0

T42 T14VTL 402818 TN TK Mạch Số Tốc Độ Cao 15 0 0 15

T42 T14VTL 402820 TN Điện Tử Y Sinh 15 0 0 15

T42 T14VTL 402822 Kỹ Thuật Số Nâng Cao 60 45 15 0 HK1/15-16

T42 T14VTL 402834 Điện Tử Y Sinh 45 30 15 0

T42 T14VTL 402835 Quang Điện Tử 45 30 15 0

T42 T14VTL 402837 Cấu Trúc Máy Tính 45 30 15 0

T42 T14VTL 402840 Thí Nghiệm Kỹ Thuật Xung 15 0 0 15

T42 T14VTL 402915 Điện Tử ứng Dụng 45 30 15 0

T42 T14VTL 405805 Thông Tin Di Dộng 45 45 0 0 HK1/15-16

T42 T14VTL 405806 Mạng Viễn Thông 45 30 15 0

T42 T14VTL 405807 Tổng Quan Về KThuật Điện 45 30 15 0

T42 T14VTL 405808 Thông Tin Quang 45 30 15 0

T42 T14VTL 405809 Chuyên Đề NC Trong KT TT 30 15 15 0

T42 T14VTL 405810 Hệ Thống Siêu Cao Tần 45 30 15 0

T42 T14VTL 405811 VMạch Siêu Cao Tần THĐK 45 30 15 0

T42 T14VTL 405812 CĐ Mạch RF & Siêu CT NC 45 30 15 0

T42 T14VTL 405813 TN KT Siêu Cao Tần 15 0 0 15

T42 T14VTL 405814 PP Số Trong Trường Đ.Từ 45 30 15 0

T42 T14VTL 405815 Mạng Máy Tính 45 30 15 0 HK1/15-16

T42 T14VTL 405816 CĐ Về KT Chuyển Mạch 45 30 15 0

T42 T14VTL 405817 XL ảnh & XL Tiếng Nói 45 30 15 0

T42 T14VTL 405818 CĐ Nâng Cao Trong XL TH 45 30 15 0

T42 T14VTL 405819 Nguyên Lý Thông Tin Số 60 30 30 0

T42 T14VTL 405834 Mạch Siêu Cao Tần 45 30 15 0

T42 T14VTL 405907 Thí Nghiệm Viễn Thông 15 0 0 15

T42 T14VTL 401802 Điện Tử CN & ứng Dụng 45 30 15 0

T42 T14VTL 401803 KT TH&ĐK Cc Bộ BĐ CS BD 45 30 15 0

T42 T14VTL 401804 Cc Dien Cho Xncn & Cac 45 30 15 0
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T42 T14VTL 401805 T.Kiệm NL Trong CN & DD 45 30 15 0

T42 T14VTL 401806 Kỹ Thuật Ra Q.Định Kỹ Sư 45 30 15 0

T42 T14VTL 401816 Truyen Dong Dien 45 30 15 0

T42 T14VTL 401818 Kỹ Thuật Chiếu Sáng 45 30 15 0

T42 T14VTL 401823 Thí Nghiệm Điện Cơ Động 45 0 0 45

T42 T14VTL 401825 Kỹ Thuật Điện Lạnh 45 30 15 0

T42 T14VTL 402804 TN Kỹ Thuật Số Nâng Cao 15 0 0 15

T42 T14VTL 402805 XL Tín Hiệu Số Với FPGA 45 30 15 0

T42 T14VTL 402806 Thẩm Tra & K/Tra Vi Mạch 45 30 15 0

T42 T14VTL 402807 Thiết Kế ASIC 45 30 15 0

T42 T14VTL 402808 Thiết Kế Vi Mạch Số 45 30 15 0

T42 T14VTL 402809 TK Vi Mạch T/Tự & H/Hợp 45 30 15 0

T42 T14VTL 402810 Thiết Kế CPU 45 30 15 0

T42 T14VTL 402811 TK Lõi IP Cho DSP 45 30 15 0

T42 T14VTL 402812 Hệ Điều Hành T/Gian Thực 45 30 15 0

T42 T14VTL 402813 TK Hệ Thống Nhúng 45 30 15 0

T42 T14VTL 402814 TN TK Hệ Thống Nhúng 15 0 0 15

T42 T14VTL 402815 Lập Trình Nhúng 45 30 15 0

T42 T14VTL 402816 TN Lập Trình Nhúng 15 0 0 15

T42 T14VTL 402817 TK Mạch Số Tốc Độ Cao 45 30 15 0

T42 T14VTL 402818 TN TK Mạch Số Tốc Độ Cao 15 0 0 15

T42 T14VTL 402819 Đóng Gói Vi Điện Tử 45 30 15 0

T42 T14VTL 402820 TN Điện Tử Y Sinh 15 0 0 15

T42 T14VTL 402821 Thiết Kế Vi Mạch 45 30 15 0

T42 T14VTL 402822 Kỹ Thuật Số Nâng Cao 60 45 15 0

T42 T14VTL 402834 Điện Tử Y Sinh 45 30 15 0

T42 T14VTL 402835 Quang Điện Tử 45 30 15 0

T42 T14VTL 402837 Cấu Trúc Máy Tính 45 30 15 0

T42 T14VTL 402840 Thí Nghiệm Kỹ Thuật Xung 15 0 0 15

T42 T14VTL 402915 Điện Tử ứng Dụng 45 30 15 0

T42 T14VTL 403802 TK Đường Dy & Trạm BA 45 30 15 0

T42 T14VTL 403803 Kỹ Thuật Cao p 45 30 15 0

T42 T14VTL 403805 Cc Nguồn NL&nh M/Điện 45 30 15 0

T42 T14VTL 403806 KT My Tính & Xử Lý HTĐ 45 30 15 0

T42 T14VTL 403807 Tich Tru Nl Trong Htd 45 30 15 0

T42 T14VTL 403822 Vật Liệu Kỹ Thuật Điện 45 30 15 0

T42 T14VTL 403823 Thí Nghiệm Vật Liệu Điện 15 0 0 15

T42 T14VTL 403824 VH & ĐK Hệ Thống Điện 45 30 15 0

T42 T14VTL 405805 Thông Tin Di Dộng 45 45 0 0

T42 T14VTL 405806 Mạng Viễn Thông 45 30 15 0

T42 T14VTL 405807 Tổng Quan Về KThuật Điện 45 30 15 0

T42 T14VTL 405808 Thông Tin Quang 45 30 15 0

T42 T14VTL 405809 Chuyên Đề NC Trong KT TT 30 15 15 0

T42 T14VTL 405810 Hệ Thống Siêu Cao Tần 45 30 15 0

T42 T14VTL 405811 VMạch Siêu Cao Tần THĐK 45 30 15 0

T42 T14VTL 405812 CĐ Mạch RF & Siêu CT NC 45 30 15 0

T42 T14VTL 405813 TN KT Siêu Cao Tần 15 0 0 15

T42 T14VTL 405814 PP Số Trong Trường Đ.Từ 45 30 15 0

T42 T14VTL 405815 Mạng Máy Tính 45 30 15 0

T42 T14VTL 405816 CĐ Về KT Chuyển Mạch 45 30 15 0

T42 T14VTL 405817 XL ảnh & XL Tiếng Nói 45 30 15 0

T42 T14VTL 405818 CĐ Nâng Cao Trong XL TH 45 30 15 0

T42 T14VTL 405819 Nguyên Lý Thông Tin Số 60 30 30 0

T42 T14VTL 405834 Mạch Siêu Cao Tần 45 30 15 0

T42 T14VTL 405907 Thí Nghiệm Viễn Thông 15 0 0 15

T42 T14VTL 408806 C.Biến,ĐL & Truyền Sl 45 30 15 0

T42 T14VTL 408807 ĐK Số Hệ Thống Điện Cơ 45 30 15 0

Môn tự chọn 

khoa DD 2TC



T42 T14VTL 408808 Quản Lý & Sử Dụng NLượng 45 30 15 0

T42 T14VTL 408809 ĐK Cc QT Trong HT NL 45 30 15 0

T42 T14VTL 408810 HT NLượng Trong GTVT 45 30 15 0

T42 T14VTL 408811 TB Điện ứng dụng trong phn phối điện &ĐKCN 45 30 15 0

T42 T14VTL 408812 TK Dng M.Tính Trong ĐN 45 30 15 0

T42 T14VTL 409804 Tin Học Công Nghiệp 45 30 15 0

T42 T14VTL 409805 H.Thống Điều Khiển Nhúng 45 30 15 0

T42 T14VTL 409806 Mô Hình Hóa & Mô Phỏng 45 30 15 0

T42 T14VTL 409807 Trí Tuệ N/Tạo Trong ĐK 45 30 15 0

T42 T14VTL 409808 Nhập Môn Thị Giác M.Tính 45 30 15 0

T42 T14VTL 409809 Tự Động Hóa Công Nghiệp 45 30 15 0

T42 T14VTL 409810 Mạng Công Nghiệp 45 30 15 0

T42 T14VTL 409811 Nhập Môn ĐK Thông Minh 45 30 15 0

T42 T14VTL 409812 Hệ Thống Vi Điện Cơ 45 30 15 0

T42 T14VTL 409813 Thiết Bị ĐKhiển Thủy Khí 45 30 15 0

T42 T14VTL 409835 Kỹ Thuật Robot 45 30 15 0

T42 T14VTL 409906 PLC 45 30 15 0

T42 T14VTL 409907 SCADA 45 30 15 0

T21 T14CML 700211 QL Dự án Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T21 T14CML 700212 QL Sản Xuất Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T21 T14CML 700213 Quản Trị K/Doanh Cho KS 45 30 15 0

T21 T14CML 202803 CN & TB Gia Công C/Xác 45 30 15 0

T21 T14CML 202804 Thiết Bị Gia Công V/Liệu 45 30 15 0

T21 T14CML 202805 TK Đảm Bảo C/Tạo & L/Đặt 45 30 15 0

T21 T14CML 202806 TK Trang Bị Công Nghệ 45 30 15 0

T21 T14CML 202808 Kỹ Thuật Đồng Thời 45 30 15 0

T21 T14CML 202842 Các PP Gia Công Đặc Biệt 45 30 15 0 Môn đã học

T21 T14CML 202883 CN VL Nhựa & Khuôn Mẫu 45 30 15 0

T21 T14CML 202886 QL Kỹ Thuật & Bảo Trì CN 45 30 15 0

T21 T14CML 202887 Đảm Bảo Chất Lượng 45 30 15 0

T21 T14CML 203803 Kỹ Thuật Nâng-Vận Chuyển 45 30 15 0

T21 T14CML 205812 Lý Thuyết Biến Dạng 45 30 15 0

T21 T14CML 205817 Kỹ Thuật Cán Kim Loại 45 30 15 0

T21 T14CML 205822 KT Biến Dạng Tạo Hình 45 30 15 0

T21 T14CML 205823 Công Nghệ Hàn 45 30 15 0

T21 T14CML 205824 KT Tạo Hình K.Loại Bột 45 30 15 0

T21 T14CML 205825 Luyện Kim Hàn 45 30 15 0

T21 T14CML 205826 Kỹ Thuật Phun Phủ Bề Mặt 45 30 15 0

T21 T14CML 205827 Kỹ Thuật Đúc Kim Loại 45 30 15 0

T21 T14CML 205828 TK Khuôn Dập 45 3 15 0

T21 T14CML 218813 Tạo Mẫu Nhanh 45 30 15 0

T22 T14COL 202842 Các PP Gia Công Đặc Biệt 45 30 15 0

T22 T14COL 202904 CAD/CAM/CNC 60 45 15 0

T22 T14COL 209804 Tối Ưu Hóa & QH TNghiệm 45 30 15 0

T22 T14COL 209805 Động Lực Học Cơ Hệ 45 30 15 0

T22 T14COL 209824 PP Phần Tử Hữu Hạn 45 30 15 0

T22 T14COL 218815 Hệ Thống Thời Gian Thực 45 30 15 0

T22 T14COL 218822 Hệ Thống Sản Xuất T.Động 45 30 15 0

T22 T14COL 218835 Mạng Truyền Thông CN 45 30 15 0

T22 T14COL 218836 NM HT Điều Khiển Hệ Đại 45 30 15 0

T22 T14COL 218837 Nhập Môn Thị Giác M.Tính 45 30 15 0

T22 T14COL 409907 SCADA 45 30 15 0

T22 T14COL 409914 Trí Tueä N/Taïo Trong ÑK 45 30 15 0

T22 T14COL 700211 QL Dự án Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T22 T14COL 700212 QL Sản Xuất Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T22 T14COL 700213 Quản Trị K/Doanh Cho KS 45 30 15 0

T61 T13HO2 601808 Cơ Sở Kỹ Thuật Polymer 45 30 15 0

Môn quản lý tự 

chọn 2 tín chỉ

Môn quản lý tự 

chọn 2 tín chỉ

MÔN TỰ CHỌN 

PHẦN B 4TC

MÔN TỰ CHỌN 

(PHẦN A) 6TC



T61 T13HO2 601809 KThuật Đường ống Bể Chứa 45 30 15 0

T61 T13HO2 601810 Cân Bằng VC & Năng Lượng 45 30 15 0 HK1/15-16

T61 T13HO2 602801 Hóa Keo 45 30 15 0

T61 T13HO2 605803 CS Chuyển Đổi Kích Thướt 45 30 15 0

T61 T13HO2 605804 PP Số Trong CN Hóa Học 45 30 15 0

T61 T13HO2 605868 Kỹ Thuật Môi Trường 45 30 15 0

T61 T13HO2 606801 Hóa Học Xanh 45 30 15 0 HK1/15-16

T61 T13HO2 606842 HH&KT Các Chất HĐ B/Mặt 45 30 15 0

T61 T13HO2 601801 TN Chuyeân Ñeà Daàu Khí 60 0 0 60

T61 T13HO2 601803 Coâng Ngheä Loïc Daàu 45 30 15 0

T61 T13HO2 601804 CN Cheá Bieán Khí 45 30 15 0

T61 T13HO2 601806 Caùc Saûn Phaåm Daàu Khí 45 30 15 0

T61 T13HO2 601812 Coâng Ngheä Hoùa Daàu 45 30 15 0

T61 T13HO2 601816 Xuùc Taùc CN Trong CB DKhí 45 30 15 0

T61 T13HO2 601817 TB Trong CN C/Bieán D/Khí 45 30 15 0

T61 T13HO2 601818 Nhieân Lieäu SH & Taùi Taïo 45 30 15 0

T61 T13HO2 601819 VH & TÖH Nhaø Maùy Loïc Daàu 45 30 15 0

T61 T13HO2 601820 ÑAMH Chuyeân Ngaønh 30 0 0 0 30

T61 T13HO2 602804 Hoùa Hoïc Beà Maët 45 30 15 0

T61 T13HO2 602805 ÑH Chaát Raén & Pin N.Lieäu 45 30 15 0

T61 T13HO2 602806 Vaät Lieäu Nano 45 30 15 0

T61 T13HO2 602808 Phaân Tích Kyõ Thuaät 45 30 15 0

T61 T13HO2 602830 Baûo Veä Vaø AÊn Moøn V.Lieäu 45 30 15 0

T61 T13HO2 602831 Lyù-Hoùa Chaát Raén & Pin NL 45 30 15 0

T61 T13HO2 602835 Kyõ Thuaät Ñieän Hoùa 45 30 15 0

T61 T13HO2 602845 TN Kyõ Thuaät Ñieän Hoùa 45 30 15 0

T61 T13HO2 602903 Böùc Xaï & öùng Duïng 45 30 15 0

T61 T13HO2 602904 Hoùa Lyù Chuyeân Ngaønh 45 30 15 0

T61 T13HO2 602905 TL Chuyeân Ngaønh Hoùa Lyù 45 30 15 0

T61 T13HO2 603920 CN Sau TH & BQ Thöïc Phaåm 45 30 15 0

T61 T13HO2 603938 CN Bao Bì, Ñoùng Goùi TP 30 30 0 0

T61 T13HO2 604804 Caùc PP PT Pha Chaát Raén 45 30 15 0

T61 T13HO2 604805 HH Caùc Hôïp Chaát Phoái Trí 45 30 15 0

T61 T13HO2 604806 ÑAMH Chuyeân Ngaønh 30 0 0 0 30

T61 T13HO2 604813 KT Xaây Loø CN Silicat 45 30 15 0

T61 T13HO2 604819 Hoùa Lyù Silicat 45 30 15 0

T61 T13HO2 604838 Giaûn Ñoà Pha 45 30 15 0

T61 T13HO2 604901 TN Chuyeân Ngaønh 45 30 15 0

T61 T13HO2 604902 CN SX Muoái AÊn Töø N/Bieån 45 30 15 0

T61 T13HO2 604904 CN SX Caùc Chaát Maøu Voâ Cô 45 30 15 0

T61 T13HO2 605807 KT Chöng Caát Phaân Ñoaïn 45 30 15 0

T61 T13HO2 605835 XL Chaát Thaûi Coâng Nghieäp 45 30 15 0

T61 T13HO2 605860 Lyù Thuyeát Truyeàn Vaän 45 30 15 0

T61 T13HO2 605861 KT Chöng Caát Ña Caáu Töû 45 30 15 0

T61 T13HO2 605862 Kyõ Thuaät Phaûn öùng Dò Theå 45 30 15 0

T61 T13HO2 605863 Kyõ Thuaät Laïnh 45 30 15 0

T61 T13HO2 605864 CH Löu Chaát Phi Newton 45 30 15 0

T61 T13HO2 605866 Kyõ Thuaät Chaân Khoâng 45 30 15 0

T61 T13HO2 605909 ÑAMH Chuyeân Ngaønh 30 0 0 0 30

T61 T13HO2 605916 TN Chuyeân Ngaønh 60 0 0 60

T61 T13HO2 606802 H.Dò Voøng Trong TH HDöôïc 45 30 15 0

T61 T13HO2 606804 CS Toång Hôïp Hoùa Döôïc 45 30 15 0

T61 T13HO2 606805 CN Hoùa Myõ Phaåm 45 30 15 0

Môn tự chọn cơ 

sở ngành (Phần 

B) 4TC

MÔN TỰ CHỌN 

PHẦN D 2TC



T61 T13HO2 606806 CN Chaát Maøu Töï Nhieân 45 30 15 0

T61 T13HO2 606807 HH Caùc SP Khaùng Oxy_H TN 45 30 15 0

T61 T13HO2 606808 Caùc PPPL & T/Cheá HC HC 45 30 15 0

T61 T13HO2 606809 ÑAMH Chuyeân Ngaønh 30 0 0 0 30

T61 T13HO2 606825 CN Hoùa Höông Lieäu 45 30 15 0

T61 T13HO2 606827 CN Caùc SP Taåy Röûa 45 30 15 0

T61 T13HO2 606844 Kyõ Thuaät Nhuoäm In 45 30 15 0

T61 T13HO2 606846 KT SX Cellulose & Giaáy 45 30 15 0

T61 T13HO2 606912 Caùc PPXÑ C/Truùc HC HC 45 30 15 0

T61 T13HO2 608811 CN Saûn Xuaát Caùc Chaát VC 45 30 15 0

T61 T13HO2 608818 CN Xöû Lyù Khoaùng Saûn 45 30 15 0

T61 T13HO2 402824 Kỹ Thuật Điện Tử 45 30 15 0

T61 T13HO2 602834 Vật Liệu Học 45 30 15 0

T61 T13HO2 603926 Hóa Học Thực Phẩm 30 30 0 0

T61 T13HO2 607811 Hóa Sinh Học 45 30 15 0

T44 N12HT1 403954 Cô Khí Ñöôøng Daây 45 30 15

T44 N12HT1 403957 Quaù Ñoä Ñieän Töø Trong HTÑ 30 30

T44 N12HT1 403958 SCAÑA Trong Heä T.Ñieän 45 30 15

T44 N12HT1 403959 Caùc Nguoàn Naêng Löôïng 45 30 15

T44 N12HT1 403807 Tich Tru Nl Trong Htd 45 30 15 0

T44 N12HT1 401816 Truyen Dong Dien 45 30 15 0

T44 N12HT1 401818 Kyõ Thuaät Chieáu Saùng 45 30 15 0

T44 N12HT1 401804 Cc Dien Cho Xncn & Cac 45 30 15 0

T44 N13HT1 700211 QL Dự án Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T44 N13HT1 700212 QL Sản Xuất Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T44 N13HT1 700213 Quản Trị K/Doanh Cho KS 45 30 15 0

T21 T12CM2 700211 QL Dự án Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T21 T12CM2 700212 QL Sản Xuất Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T21 T12CM2 700213 Quản Trị K/Doanh Cho KS 45 30 15 0

T41 T12DN2 700211 QL Dự án Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T41 T12DN2 700212 QL Sản Xuất Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T41 T12DN2 700213 Quản Trị K/Doanh Cho KS 45 30 15 0

T41 T12DN2 401802 Điện Tử CN & ứng Dụng 45 30 15 0

T41 T12DN2 401803 KT TH&ĐK Cc Bộ BĐ CS BD 45 30 15 0

T41 T12DN2 401804 Cc Dien Cho Xncn & Cac 45 30 15 0

T41 T12DN2 401805 T.Kiệm NL Trong CN & DD 45 30 15 0

T41 T12DN2 401806 Kỹ Thuật Ra Q.Định Kỹ Sư 45 30 15 0

T41 T12DN2 401816 Truyen Dong Dien 45 30 15 0

T41 T12DN2 401818 Kỹ Thuật Chiếu Sáng 45 30 15 0 HK1/15-16

T41 T12DN2 401823 Thí Nghiệm Điện Cơ Động 45 0 0 45

T41 T12DN2 401825 Kỹ Thuật Điện Lạnh 45 30 15 0

T41 T12DN2 403802 TK Đường Dy & Trạm BA 45 30 15 0

T41 T12DN2 403803 Kỹ Thuật Cao Áp 45 30 15 0

T41 T12DN2 403805 Cc Nguồn NL&nh M/Điện 45 30 15 0

T41 T12DN2 403806 KT My Tính & Xử Lý HTĐ 45 30 15 0

T41 T12DN2 403807 Tich Trữ Nl Trong Htd 45 30 15 0

T41 T12DN2 403822 Vật Liệu Kỹ Thuật Điện 45 30 15 0

T41 T12DN2 403823 Thí Nghiệm Vật Liệu Điện 15 0 0 15

T41 T12DN2 403824 VH & ĐK Hệ Thống Điện 45 30 15 0

T41 T12DN2 408806 C.Biến,ĐL & Truyền Sl 45 30 15 0

T41 T12DN2 408807 ĐK Số Hệ Thống Điện Cơ 45 30 15 0

T41 T12DN2 408808 Quản Lý & Sử Dụng NLượng 45 30 15 0

T41 T12DN2 408809 ĐK Cc QT Trong HT NL 45 30 15 0

T41 T12DN2 408810 HT NLượng Trong GTVT 45 30 15 0

T41 T12DN2 408811 TB Điện ứng dụng trong phn phối điện &ĐKCN 45 30 15 0

Môn tự chọn cơ 

sở ngành (Phần 

A) 2TC

Kiến thức chuyên 

sâu 10TC chọn 

trong 16TC

Môn quản lý tự 

chọn 2 tín chỉ

Môn quản lý tự 

chọn 2 tín chỉ

Môn quản lý tự 

chọn 2 tín chỉ

Môn chuyên 

ngành tự chọn 4 

TC



T41 T12DN2 403916 Ổn định hệ thống điện 45 30 15 0

T41 T12DN2 408812 TK Dng M.Tính Trong ĐN 45 30 15 0

T43 T12DH2 401802 Điện Tử CN & ứng Dụng 45 30 15 0

T43 T12DH2 401803 KT TH&ĐK Cc Bộ BĐ CS BD 45 30 15 0

T43 T12DH2 401804 Cc Dien Cho Xncn & Cac 45 30 15 0

T43 T12DH2 401805 T.Kiệm NL Trong CN & DD 45 30 15 0

T43 T12DH2 401806 Kỹ Thuật Ra Q.Định Kỹ Sư 45 30 15 0

T43 T12DH2 401816 Truyen Dong Dien 45 30 15 0

T43 T12DH2 401818 Kỹ Thuật Chiếu Sáng 45 30 15 0

T43 T12DH2 401823 Thí Nghiệm Điện Cơ Động 45 0 0 45

T43 T12DH2 401825 Kỹ Thuật Điện Lạnh 45 30 15 0

T43 T12DH2 403802 TK Đường Dy & Trạm BA 45 30 15 0

T43 T12DH2 403803 Kỹ Thuật Cao Áp 45 30 15 0

T43 T12DH2 403805 Cc Nguồn NL&nh M/Điện 45 30 15 0

T43 T12DH2 403806 KT My Tính & Xử Lý HTĐ 45 30 15 0

T43 T12DH2 403807 Tich Trữ Nl Trong Htd 45 30 15 0

T43 T12DH2 403822 Vật Liệu Kỹ Thuật Điện 45 30 15 0

T43 T12DH2 403823 Thí Nghiệm Vật Liệu Điện 15 0 0 15

T43 T12DH2 403824 VH & ĐK Hệ Thống Điện 45 30 15 0

T43 T12DH2 408806 C.Biến,ĐL & Truyền Sl 45 30 15 0

T43 T12DH2 408807 ĐK Số Hệ Thống Điện Cơ 45 30 15 0

T43 T12DH2 408808 Quản Lý & Sử Dụng NLượng 45 30 15 0

T43 T12DH2 408809 ĐK Cc QT Trong HT NL 45 30 15 0

T43 T12DH2 408810 HT NLượng Trong GTVT 45 30 15 0

T43 T12DH2 408811 TB Điện ứng dụng trong phn phối điện &ĐKCN 45 30 15 0

T43 T12DH2 403916 Ổn định hệ thống điện 45 30 15 0

T43 T12DH2 408812 TK Dng M.Tính Trong ĐN 45 30 15 0

T43 T12DH2 700211 QL Dự án Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T43 T12DH2 700212 QL Sản Xuất Cho Kỹ Sư 45 30 15 0

T43 T12DH2 700213 Quản Trị K/Doanh Cho KS 45 30 15 0

T81 T12DD2 800803 Thông Gió 45 30 15 0

T81 T12DD2 804824 Kết Cấu Bê Tông 3 45 30 15 0

T81 T12DD2 804828 Kiến Trúc 2 45 30 15 0

T81 T12DD2 804829 Nhà Nhiều Tầng 45 30 15 0

T81 T12DD2 804831 Qui Hoạch Đô Thị 45 30 15 0

T81 T12DD2 804832 Bê Tông CT ứng Lực Trước 45 30 15 0

T81 T12DD2 804833 Kết Cấu Tháp Trụ 45 30 15 0

T81 T12DD2 804848 Hư Hỏng Sửa Chữa C/Trình 45 30 15 0

T81 T12DD2 807815 Tin Học Trong Quản Lý XD 45 30 15 0

T81 T12DD2 800803 Thông Gió 45 30 15 0

T81 T12DD2 804824 Kết Cấu Bê Tông 3 45 30 15 0

T81 T12DD2 804828 Kiến Trúc 2 45 30 15 0

T81 T12DD2 804829 Nhà Nhiều Tầng 45 30 15 0

T81 T12DD2 804831 Qui Hoạch Đô Thị 45 30 15 0

T81 T12DD2 804832 Bê Tông CT ứng Lực Trước 45 30 15 0

T81 T12DD2 804833 Kết Cấu Tháp Trụ 45 30 15 0

T81 T12DD2 804848 Hư Hỏng Sửa Chữa C/Trình 45 30 15 0

T81 T12DD2 807815 Tin Học Trong Quản Lý XD 45 30 15 0

MãNgành Mã Lớp Mã MH Tên môn học Tổng LT BT TN DA BTL Số TC Môn đã học

D44 D14CDL 403954 Cô Khí Ñöôøng Daây 45 30 15 HK1/15-16

D44 D14CDL 403957 Quaù Ñoä Ñieän Töø Trong HTÑ 30 30

D44 D14CDL 403958 SCAÑA Trong Heä T.Ñieän 45 30 15

D44 D14CDL 403959 Caùc Nguoàn Naêng Löôïng 45 30 15

D44 D14CDL 403807 Tich Tru Nl Trong Htd 45 30 15 0

CÁC MÔN HỌC TỰ CHỌN HK2/2015-2016 (ĐỊA PHƯƠNG)

Kiến thức chuyên 

sâu 8TC chọn 

trong 16TC

Môn học tự chon 

của ngành (Phần 

E) 10TC

Môn chuyên 

ngành tự chọn 6 

TC

Môn quản lý tự 

chọn 2 tín chỉ

Môn học tự chon 

của ngành (Phần 

E) 4TC



D44 D14CDL 401816 Truyen Dong Dien 45 30 15 0

D44 D14CDL 401818 Kyõ Thuaät Chieáu Saùng 45 30 15 0

D44 D14CDL 401804 Cc Dien Cho Xncn & Cac 45 30 15 0

D81 D12CTX 800803 Thông Gió 45 30 15 0

D81 D12CTX 804824 Kết Cấu Bê Tông 3 45 30 15 0

D81 D12CTX 804828 Kiến Trúc 2 45 30 15 0

D81 D12CTX 804829 Nhà Nhiều Tầng 45 30 15 0

D81 D12CTX 804831 Qui Hoạch Đô Thị 45 30 15 0

D81 D12CTX 804832 Bê Tông CT ứng Lực Trước 45 30 15 0

D81 D12CTX 804833 Kết Cấu Tháp Trụ 45 30 15 0

D81 D12CTX 804848 Hư Hỏng Sửa Chữa C/Trình 45 30 15 0

D81 D12CTX 807815 Tin Học Trong Quản Lý XD 45 30 15 0

D91 D12MEM 602830 Baûo Veä Vaø AÊn Moøn V.Lieäu 45 30 15 0

D91 D12MEM 610866 Ñoäc Hoïc Moâi Tröôøng 45 30 15 0

D91 D12MEM 610873 ÖD GIS Trong Quaûn Lyù MTr 45 30 15 0

D91 D12MEM 610882 Kinh Teá Moâi Tröôøng 45 30 15 0

D91 D12MEM 610883 Saûn Xuaát Saïch Hôn 45 30 15 0

D91 D12MEM 610892 Toái Öu Hoùa & QH MTröôøng 45 30 15 0

D91 D12MEM 610898 QL MT Ñoâ Thò & Khu CN 45 30 15 0

D91 D12MEM 610908 ISO 14000 & Kieåm Toaùn MT 45 30 15 0

D91 D12MEM 611803 KThuaät Xöû Lyù OÂ Nhieãm Ñaát 45 30 15 0

D91 D12MEM 611804 K.Thuaät Loø Ñoát Chaát Thaûi 45 30 15 0

D91 D12MEM 611814 M/Löôùi Caáp&thoaùt Nöôùc ÑT 45 30 15 0

D81 D12BEX 800803 Thông Gió 45 30 15 0

D81 D12BEX 804824 Kết Cấu Bê Tông 3 45 30 15 0

D81 D12BEX 804828 Kiến Trúc 2 45 30 15 0

D81 D12BEX 804829 Nhà Nhiều Tầng 45 30 15 0

D81 D12BEX 804831 Qui Hoạch Đô Thị 45 30 15 0 HK1/15-16

D81 D12BEX 804832 Bê Tông CT ứng Lực Trước 45 30 15 0

D81 D12BEX 804833 Kết Cấu Tháp Trụ 45 30 15 0

D81 D12BEX 804848 Hư Hỏng Sửa Chữa C/Trình 45 30 15 0

D81 D12BEX 807815 Tin Học Trong Quản Lý XD 45 30 15 0 HK1/15-16

D21 D12NTK 202842 Các PP Gia Công Đặc Biệt 45 30 15 0

D21 D12NTK 202904 CAD/CAM/CNC 60 45 15 0

D21 D12NTK 209804 Tối Ưu Hóa & QH TNghiệm 45 30 15 0

D21 D12NTK 209805 Động Lực Học Cơ Hệ 45 30 15 0

D21 D12NTK 209824 PP Phần Tử Hữu Hạn 45 30 15 0

D21 D12NTK 218815 Hệ Thống Thời Gian Thực 45 30 15 0

D21 D12NTK 218822 Hệ Thống Sản Xuất T.Động 45 30 15 0

D21 D12NTK 218835 Mạng Truyền Thông CN 45 30 15 0

D21 D12NTK 218836 NM HT Điều Khiển Hệ Đại 45 30 15 0

D21 D12NTK 218837 Nhập Môn Thị Giác M.Tính 45 30 15 0

D21 D12NTK 409907 SCADA 45 30 15 0

D21 D12NTK 409914 Trí Tueä N/Taïo Trong ÑK 45 30 15 0

D21 D12NTK 401815 Ñieän Töû Coâng Suaát 1 45 30 15 0

T21 T12CM2 209803 Vật Liệu Phi Kim 45 30 15 0

T21 T12CM2 209804 Tối Ưu Hóa & QH TNghiệm 45 30 15 0

T21 T12CM2 209805 Động Lực Học Cơ Hệ 45 30 15 0

T21 T12CM2 209809 Mô Hình Hóa Hình Học 45 30 15 0

T21 T12CM2 209822 Dao Động Kỹ Thuật 45 30 15 0

T21 T12CM2 209824 PP Phần Tử Hữu Hạn 45 30 15 0 1/2015-2016

T21 T12CM2 209829 Kỹ Thuật Độ Tin Cậy 45 30 15 0

T21 T12CM2 210815 Truyền Nhiệt 45 30 15 0

T21 T12CM2 218814 TK Hệ Thống Cơ Điện Tử 45 30 15 0

T21 T12CM2 218826 Vi Điều Khiển 45 30 15 0

T21 T12CM2 218832 Hệ Thống PLC 45 30 15 0 1/2015-2016

T21 T12CM2 218833 Robot Công Nghiệp 45 30 15 0

Môn tự chọn 

(Phần A) 4TC

trong 16TC

Môn học tự chon 

của ngành (Phần 

E) 10TC

Môn học tự chon 
6TC

Môn học tự chon 

của ngành (Phần 

E) 6TC

MÔN TỰ CHỌN 

(PHẦN A) 6TC



T61 T11HO1 601801 TN Chuyeân Ñeà Daàu Khí 60 0 0 60

T61 T11HO1 601803 Coâng Ngheä Loïc Daàu 45 30 15 0

T61 T11HO1 601804 CN Cheá Bieán Khí 45 30 15 0

T61 T11HO1 601806 Caùc Saûn Phaåm Daàu Khí 45 30 15 0

T61 T11HO1 601812 Coâng Ngheä Hoùa Daàu 45 30 15 0 2/2014-2015

T61 T11HO1 601816 Xuùc Taùc CN Trong CB DKhí 45 30 15 0 2/2014-2015

T61 T11HO1 601817 TB Trong CN C/Bieán D/Khí 45 30 15 0

T61 T11HO1 601818 Nhieân Lieäu SH & Taùi Taïo 45 30 15 0 2/2014-2015

T61 T11HO1 601819 VH & TÖH Nhaø Maùy Loïc Daàu 45 30 15 0

T61 T11HO1 601820 ÑAMH Chuyeân Ngaønh 30 0 0 0 30

T61 T11HO1 602804 Hoùa Hoïc Beà Maët 45 30 15 0 2/2014-2015

T61 T11HO1 602805 ÑH Chaát Raén & Pin N.Lieäu 45 30 15 0

T61 T11HO1 602806 Vaät Lieäu Nano 45 30 15 0

T61 T11HO1 602808 Phaân Tích Kyõ Thuaät 45 30 15 0

T61 T11HO1 602829 các PP phân tích hóa lý 45 30 15 0 1/2014-2015

T61 T11HO1 602830 Baûo Veä Vaø AÊn Moøn V.Lieäu 45 30 15 0

T61 T11HO1 602831 Lyù-Hoùa Chaát Raén & Pin NL 45 30 15 0

T61 T11HO1 602835 Kyõ Thuaät Ñieän Hoùa 45 30 15 0

T61 T11HO1 602845 TN Kyõ Thuaät Ñieän Hoùa 45 30 15 0

T61 T11HO1 602903 Böùc Xaï & öùng Duïng 45 30 15 0

T61 T11HO1 602904 Hoùa Lyù Chuyeân Ngaønh 45 30 15 0

T61 T11HO1 602905 TL Chuyeân Ngaønh Hoùa Lyù 45 30 15 0

T61 T11HO1 603920 CN Sau TH & BQ Thöïc Phaåm 45 30 15 0

T61 T11HO1 603938 CN Bao Bì, Ñoùng Goùi TP 30 30 0 0

T61 T11HO1 604804 Caùc PP PT Pha Chaát Raén 45 30 15 0

T61 T11HO1 604805 HH Caùc Hôïp Chaát Phoái Trí 45 30 15 0

T61 T11HO1 604806 ÑAMH Chuyeân Ngaønh 30 0 0 0 30

T61 T11HO1 604813 KT Xaây Loø CN Silicat 45 30 15 0

T61 T11HO1 604819 Hoùa Lyù Silicat 45 30 15 0

T61 T11HO1 604838 Giaûn Ñoà Pha 45 30 15 0

T61 T11HO1 604901 TN Chuyeân Ngaønh 45 30 15 0

T61 T11HO1 604902 CN SX Muoái AÊn Töø N/Bieån 45 30 15 0

T61 T11HO1 604904 CN SX Caùc Chaát Maøu Voâ Cô 45 30 15 0

T61 T11HO1 605807 KT Chöng Caát Phaân Ñoaïn 45 30 15 0

T61 T11HO1 605835 XL Chaát Thaûi Coâng Nghieäp 45 30 15 0

T61 T11HO1 605860 Lyù Thuyeát Truyeàn Vaän 45 30 15 0

T61 T11HO1 605861 KT Chöng Caát Ña Caáu Töû 45 30 15 0

T61 T11HO1 605862 Kyõ Thuaät Phaûn öùng Dò Theå 45 30 15 0

T61 T11HO1 605863 Kyõ Thuaät Laïnh 45 30 15 0

T61 T11HO1 605864 CH Löu Chaát Phi Newton 45 30 15 0

T61 T11HO1 605866 Kyõ Thuaät Chaân Khoâng 45 30 15 0

T61 T11HO1 605909 ÑAMH Chuyeân Ngaønh 30 0 0 0 30

T61 T11HO1 605916 TN Chuyeân Ngaønh 60 0 0 60

T61 T11HO1 606802 H.Dò Voøng Trong TH HDöôïc 45 30 15 0

T61 T11HO1 606804 CS Toång Hôïp Hoùa Döôïc 45 30 15 0

T61 T11HO1 606805 CN Hoùa Myõ Phaåm 45 30 15 0

T61 T11HO1 606806 CN Chaát Maøu Töï Nhieân 45 30 15 0

T61 T11HO1 606807 HH Caùc SP Khaùng Oxy_H TN 45 30 15 0

T61 T11HO1 606808 Caùc PPPL & T/Cheá HC HC 45 30 15 0

T61 T11HO1 606809 ÑAMH Chuyeân Ngaønh 30 0 0 0 30

T61 T11HO1 606825 CN Hoùa Höông Lieäu 45 30 15 0

T61 T11HO1 606827 CN Caùc SP Taåy Röûa 45 30 15 0

MÔN TỰ CHỌN 

PHẦN D 2TC



T61 T11HO1 606844 Kyõ Thuaät Nhuoäm In 45 30 15 0

T61 T11HO1 606846 KT SX Cellulose & Giaáy 45 30 15 0

T61 T11HO1 606912 Caùc PPXÑ C/Truùc HC HC 45 30 15 0

T61 T11HO1 608811 CN Saûn Xuaát Caùc Chaát VC 45 30 15 0

T61 T11HO1 608818 CN Xöû Lyù Khoaùng Saûn 45 30 15 0


